1

令和３年５月 14日

各 位

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

子会社における特別損失の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社であるセブンスター株式会社は、令和３年３月期において、下記のとおり特別

損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社において計上した特別損失の内容

貸倒引当金繰入額 15百万円

（連結）当社子会社のセブンスター株式会社において、同社の取引先に対する PC保守メンテ

ナンス料金等の売掛金 31百万円のうち、15百万円について、貸倒引当金を計上いた

しました。

２．特別損失発生の経緯

 当社は、令和３年３月８日付「簡易株式交換によるセブンスター株式会社の完全子会社化に関

するお知らせ」にて公表しましたとおり、不動産特定共同事業法に基づく「不動産特定共同事

業」の許可を保有し、また、不動産クラウドファンディングに必要不可欠なプラットフォームを

有しているセブンスター株式会社を、株式交換により完全子会社化いたしました。

今般、同社の売掛金債権が、回収の可能性はあるものの、長期に渡って回収できておらず、回

収時期も不確定なことから、その回収可能性を保守的に評価し、当該売掛金の 50％について、

貸倒引当金の設定をしたものであります。

なお、当該貸倒引当金につきましては、株式交換の時点で、セブンスター株式会社の株式価値

評価及び交換比率において織り込み済みでありました。

2

３．今後の見通し

 上記の特別損失は、本日公表の「令和３年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込ま

れております。

当社は、引き続き当該売掛金の回収に努めて参ります。

以上